





L'Accademia Scacchistica Romana indice e organizza la manifestazione sportiva

5° Rapid FIDE ASR 2025

Domenica 26 ottobre 2025 - Ore 15:30

Torneo Open Integrale aperto a tutti i giocatori italiani e stranieri senza limitazione di Elo e valido per la variazione del punteggio Elo Rapid FIDE come da Regolamento Tecnico Federale

TEMPO DI RIFLESSIONE: 10 minuti + 5 secondi a mossa;

SEDE DI GIOCO: Accademia Scacchistica Romana – Via Luigi Pulci, 14 - 00162 Roma

Per eventuali giocatori portatori di disabilità motorie sarà possibile accedere alla sede di gioco, senza barriere architettoniche, dall'ingresso sito in **Circonvallazione Nomentana n. 488**, previa comunicazione all'organizzazione.

TURNI DI GIOCO: 8

Verrà utilizzato il Sistema Svizzero con Sistema di spareggio Buchholz Totale, Buchholz Cut1, APRO.

Ore 15:00 Verifica Iscrizion		
Dalle ore 15:30	Turni di gioco	
Al termine dell'8° turno	Premiazione	

Nota: Tutti i giocatori italiani e stranieri residenti in Italia, devono essere in possesso della Tessera Agonistica/Ordinaria F.S.I. 2025 ovvero della Tessera Junior per i nati dopo il 2006. Chi non è in possesso della tessera potrà regolarizzarne il possesso versando il relativo importo contestualmente al versamento della quota di iscrizione.

PREMI E RIMBORSI SPESE:

Montepremi Complessivo (Importo Lordo): € 350,00

	Importo Netto	
1° Classificato	€ 90,00	
2° Classificato	€ 70,00	
3° Classificato	€ 50,00	
4° Classificato	€ 40,00	
5° Classificato	€ 30,00	
3 Premi di Fascia Elo		
1° Classificato Fascia Elo 1650-1799		
1° Classificato Fascia Elo 1500-1649	Libro di Scacchi	
1° Classificato Fascia Elo < 1500		

Il montepremi in denaro è sottoposto, ove applicabile, alla ritenuta fiscale a titolo di imposta del 20%. Tutti i premi sono non cumulabili e non divisibili.







ISCRIZIONI:

Quota Standard	€ 25,00
Quota Ridotta (Under 18, Over 65, Donne)	€ 20,00
Quota Riservata ai Soci dell'Accademia Scacchistica Romana	€ 15,00
Quota Famiglia (riservata a figlio/a, fratello, sorella, genitore di un giocatore principale)	€ 10,00
Quota "Top Player" (riservata a giocatori con Elo > 2.200)	€ 15,00

Le quote di iscrizione dovranno essere versate entro le ore 12:00 di sabato 25 ottobre 2025, preferibilmente:

- mediante Bonifico sul c/c bancario intestato all'Accademia Scacchistica Romana,
 - Codice IBAN: IT 56 X 06230 03243 000030497073
 - indicando nella causale "5° Rapid FIDE ASR" e comunicando all'indirizzo e-mail amministrazione@accademiascacchiroma.it i seguenti dati: Nome, cognome, categoria, numero della Tessera Agonistica o Junior e allegare la copia della ricevuta del versamento;
- Carta Credito Paypal dalla dedicata dell'Accademia Scacchistica Romana: (https://accademiascacchiroma.bigcartel.com/product/tornei);

In ogni caso, coloro che non risulteranno in regola con il versamento della quota di iscrizione verranno esclusi dall'elenco dei partecipanti.

Al raggiungimento del massimo numero di posti disponibili o all'esaurimento delle richieste presenti nella eventuale lista di attesa, le iscrizioni verranno chiuse definitivamente per dare modo agli arbitri e agli organizzatori di predisporre al meglio l'avvio del torneo.

ARBITRO DEL TORNEO: da designare

Con la conferma dell'avvenuta iscrizione al Torneo ciascun giocatore accetta:

- quanto previsto dal presente Bando;
- di consentire la pubblicazione di alcuni propri dati personali (cognome, nome, categoria, Elo) e dei risultati conseguiti sui siti web della FSI/FIDE, del Comitato Regionale Lazio, della A.D. ASR e di VeSuS, nonché la pubblicazione di proprie partite e proprie foto del Torneo.

L'iscrizione al torneo comporta inoltre l'accettazione degli eventuali controlli Anti-Cheating che potranno essere effettuati, anche senza preavviso, prima, durante e al termine di ogni turno di gioco attraverso l'impiego degli strumenti e delle procedure previste dalle FIDE Anti-Cheating Guidelines

L'organizzatore si riserva la possibilità di apportare le opportune modifiche per la buona riuscita della manifestazione.

In sala da gioco è vietato fumare e inoltre la norma prevede che non possono entrare nella intera AREA DELLA COMPETIZIONE STRUMENTI ELETTRONICI DI COMUNICAZIONE O IN GRADO DI FORNIRE ANALISI DELLE PARTITE.

I trasgressori di detta norma saranno sanzionati in base alle regole FIDE.







PARCHEGGIO CONVENZIONATO

GARAGE TIBURTINA, Circonvallazione Nomentana, 530/a

Sconto del 50% sulle tariffe normalmente applicate comunicando all'arrivo che si è diretti all'Accademia Scacchistica Romana e presentando, al momento del ritiro dell'auto, il ticket timbrato dalla nostra Segreteria.

STRUTTURA ALBERGHIERA CONVENZIONATA /Adèsso/

**** ADESSO HOTEL – Via Guido Mazzoni 18-28 – 00162 Roma Per informazioni e prenotazioni: 06 878088, info@adessohotel.it.